
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

Název diplomové práce: Oumuamua 

 

Práci předložil student: BcA. Karolína HANKOVÁ 

    

Studijní obor a specializace: VU - specializace Nová média / MgA. 

 

Posudek oponenta práce  

 

Práci hodnotil: MgA. Vít Kraus 

  

1. Cíl práce 

Cíl práce byl splněn a kvalita výstupu je dostatečná. 

  

2. Stručný komentář hodnotitele 

Svítící brambora, si řekne nepozorný pozorovatel, při letmém pohledu na objekt Oumuamua Karolíny 

Hankové, ale podrží-li pozornost na dobu nádechu a výdechu, nechá se jak můra vtáhnout do karmínového 

světélkování v tepu rytmické plochy zvukové atmosféry a přečte-li si název, může se zasnít, nad až mystickým 

průletem kosmického tělesa naší sluneční soustavou.  

Téma hodnotím velmi pozitivně, v českém prostředí najdeme spíše ilustraci, pro informovaného pozorovatele je 

objekt asociativní a neznalého může zaujmout světelná krystalová struktura, vybízející k prozkoumání. 



 

 

Tvůrčí záměr považuji za naplněný, barevné světlo, které zalévalo sakrální prostor, se prolíná s tématem 

současné astronomické až mysteriózní senzace, zvuk fixuje naši pozornost a odkazuje syntetizovanými pulsy 

ke kosmickému prostoru, ruchy k instalovanému objektu a spekulativně k materiálu kosmického tělesa. 

Dokáži si představit další vývoj objektu Oumuamua, v případě kosmického objektu, mohl být zavěšen v 

prostoru, světlo mohlo být rozptýlené a pulsující, zvuk mohl být bohatší a rozvinutější, mohl dramaticky 

ilustrovat cestu naší sluneční soustavou, je ale třeba z nekonečného množství možností vybrat jednu a zvolenou 

variantu akceptuji. 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

V této formě a v tomto kontextu je dílo originální a není plagiátem. 

 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Považuji Karolínu Hankovou za nadějného tvůrce a badatele a navrhuji výborně. 

 

Datum: 15. 5. 2024    Podpis: MgA. Vít Kraus   

 
 
 
 
 


